
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

Администрации города Симферополя Республики Крым 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
295000, г. Симферополь                                                                          тел./факс 27- 23- 37, 27- 36- 10  

ул. Екатерининская, 32                                                                     E – mail: school1_simferopol@crimeaedu.ru 

  

ПРИКАЗ 

« 29 »  декабря  2023г.          № 723 

О внесении изменений в Дорожную карту 

по участию в апробации проекта  

«Школа Минпросвещения России» 

 

В рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в соответствии с приказом 

Управления образования Администрации г.Симферополя от 12.12.2023г.  №774 «О 

результатах самодиагностики общеобразовательных организаций в 2023году»  на 

основании результатов и анализа проведённой самодиагностики и решения 

педагогического совета (прот.№23 от 29.12.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Дорожную карту по участию МБОУ «Гимназия 

№1 им.И.В.Курчатова» (далее – Дорожная карта) в апробации проекта «Школа 

Минпросвещения России» (прил.1). 

2. Изменения и дополнения, вносимые данным приказом, разместить на сайте МБОУ 

«Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» до 10.01.2024года. 

3. Зам.директора по УВР Совер Т.Ю. ознакомить ответственных лиц с данным 

приказом. 

4. Всем ответственным лицам чётко следовать мероприятиям Дорожной карты (с 

изменениями и дополнениями) в указанные сроки. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение на  3 листах. 

 

       Директор                                                                     И.В.Гребенникова 

 

С приказом ознакомлены: 

Т.Ю. Совер 

 

 
 

 

 

В дело №  01-04  за   2023    год 
Секретарь    КАДЫНЦЕВА Т.Л. 
 

(подпись) 
 

(дата) 

mailto:school1_simferopol@crimeaedu.ru


Приложение к приказу 

Изменения и дополнения, вносимые в 

 Дорожную карту по участию МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова»  

в апробации проекта «Школа Минпросвещения России» 

1. Магистральное направление «Образовательная среда» 

- п.1.2 в новой редакции 

1.2. Использование ФГИС «Моя школа». 

Использование не менее 95% 

педагогических работников сервисов и 

подсистемы 

До 1 января 
2023, в 
течение всего 
периода 

Администрация ОУ 

-п.1.3 в новой редакции 

1.3. ИКОП «Сферум» 

Включение 100% педагогических 

работников в сетевые 

профессиональные сообщества, 

активное использование платформы 

«Сферум» 

До 1 сентября 
2023 года, 

В течение 

всего периода 

заместители директора по 

УВР, педагоги  

-дополнить п.1.8 

1.8. Организация и функционирование 

школьного библиотечного 

пространства 

До 1 апреля 

2024 года, в 

течение всего 

периода 

заместители директора по 

УВР, педагоги  

 

2. Магистральное направление «Знание» 

- п.2.1 в новой редакции 

2.1 Реализация федеральных рабочих 
программ по учебным предметам (1-11 
классы) 

 В течение 

всего периода  

Учителя Гимназии, 

Смирнова В.Н., Чуйко 

А.С., Совер Т.Ю. -

заместители директора по 

УВР, руководители ШМО 
 

-дополнить п.2.13 

2.13 Совершенствование системы 

работы с участниками 

всероссийской олимпиады 

школьников, участие в 

заключительном этапе  

в течение 

всего периода 

Романова О.А. – 

заместитель директора по 

УВР  

 

3. Магистральное направление «Воспитание» 

- дополнить п.3.12 



3.12 Расширение списка программ 

краеведения и школьного туризма 

в течение 

всего периода 

Иванченко Т.Б., Чуйко 

А.С.– заместители 

директора по УВР  

 

4. Магистральное направление «Здоровье» 

-дополнить п.4.8 

4.8 Диверсификация деятельности 

школьного спортивного клуба 

Август 2024г., 

в течение 

всего периода 

Иванченко Т.Б., Чуйко 

А.С.– заместители 

директора по УВР  

Новиков А.П. 

руководитель ШМО 

физ.культуры 

-дополнить п.4.9 

4.9 Организация дополнительных 

образовательных услуг в обрасти 

физической культуры и спорта 

Август 2024г., 

в течение 

всего периода 

Чуйко А.С.– заместители 

директор по УВР  

Новиков А.П. 

руководитель ШМО 

физ.культуры 

 

5. Магистральное направление «Школьный климат» 

-дополнить п.7.6 

7.6 Организация в кабинете педагога-

психолога оборудованных зон для 

проведения индивидуальных и 

групповых консультаций, 

психологической разгрузки, 

коррекционно-развивающей работы 

Сентябрь  

2024г. 

Директора Гимназии 

Гребенникова И.В., 

зам.дир.по АХЧ  Хараб 

С.А. 

 

-дополнить п.7.7. 

7.7 Разработка программ и (или) 

комплекса мероприятий по 

оказанию психолого-

педагогической помощи целевым 

группам обучающихся, по 

профилактике буллинга, 

девиантного поведения 

Август 2024г., 

в течение 

всего периода 

Иванченко Т.Б., 

зам.дир.по УВР, 

педагоги-психологи, 

социальный педагог 

 

6. Магистральное направление «Учитель. Школьная команда» 

-п.8.1 в новой редакции 

8.1 Проведение мотивирующего 

мониторинга: уровень ОУ 

(синхронизированный с муниципальным 

мотивирующим  мониторингом) 

Август, 

сентябрь, 

ежегодно 

Гребенникова И.В., 

директор  Гимназии 

 



-дополнить п.8.8 

8.8 Участие учителей в диагностике 

профессиональных компетенций 

(федеральной, региональной 

самодиагностикой) с последующей 

разработкой индивидуальных 

образовательных маршрутов 

в течение 

всего периода 

Володина Л.Д. зам.дир.по 

УВР 

 

-дополнить п.8.9 

8.9 Организация обучения педагогов 

Гимназии по программам 

повышения квалификации в сфере 

воспитания 

2024-2026 гг. Иванченко Т.Б., 

зам.дир.по УВР, 

педагоги-психологи, 

социальный педагог 

 


		2024-01-15T11:33:39+0300
	Гребенникова Ирина Владимировна
	Директор




